

Waldomário Ferreira de Melo  
Secretário de Infraestrutura  
e Urbanismo  
Vigia PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES - CANTEIRO DE OBRA					
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M2	12,00	202,82	2.433,88	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
2.1	Retirada de piso cerâmico, inclusive camada regularizadora	M2	227,78	6,54	1.489,27	
2.2	Retirada de revestimento cerâmico	M2	291,20	4,91	1.428,86	
3	REVESTIMENTOS					
3.1	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	291,20	33,24	9.679,01	
3.2	Revestimento Cerâmico Padrão Alto	M2	291,20	93,54	27.239,55	
4	PISOS					
4.1	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	227,78	41,93	9.550,63	
4.2	Lajota cerâmica - PEI V - (Padrão Alto)	M2	227,78	99,77	22.712,84	
4.1.1	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	20,00	195,65	3.912,91	
5	INST. HIDRO-SANITÁRIAS					
5.1	ÁGUA FRIA: TUBOS, VÁLVULAS E REGISTROS					
5.1.1	"Registro de gaveta c/ canopla - 3/4""	UN	6,00	99,75	598,53	
5.1.2	"Registro de pressao c/ canopla - 3/4""	UN	6,00	114,89	689,35	
5.1.3	Revisão de ponto de água	Pt	12,00	93,35	1.120,16	
6	INST. HIDRO-SANITÁRIAS - ESGOTO					
6.1	ESGOTO: TUBOS, FOSSAS, SUMIDOUROS E CAIXAS					
6.1.1	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	UN	2,00	228,66	457,32	
6.1.2	Fossa septica em concreto armado - cap=150 pessoas	UN	1,00	12.534,93	12.534,93	
6.1.3	Revisão de ponto de esgoto	Pt	8,00	131,84	1.054,75	
6.1.4	Tubo em PVC - 40mm (L5)	M	12,00	11,27	134,68	
6.1.5	Tubo em PVC - 100mm (L5)	M	24,00	30,04	720,99	
7	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS:					
7.1	Bacia sifonada - PNE	UN	4,00	979,90	3.919,59	
						R\$ 14.902,67

DATA: JUNHO DE 2017

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PISO DO CORREDOR, BANHEIROS E FOSSA DO HOSPITAL MUNICIPAL

### ORÇAMENTO GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95





Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré  
 Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

**ORÇAMENTO GERAL**

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PISO DO CORREDOR, BANHEIROS E FOSSA DO HOSPITAL MUNICIPAL

DATA: JUNHO DE 2017

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	TOTAL
7.2	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	UN	8,00	844,34	5.754,68	
7.3	Barra em aço inox (PNE)	M	8,00	264,81	2.118,48	
7.4	Bebedouro aço inox c/4 torneiras e filtro (del.5)	UN	1,00	3.924,14	3.924,14	
7.5	Chuveiro cromado	UN	12,00	72,41	868,97	
7.6	Lavatório de louça c/col.,torneira,sifão e valv.	UN	12,00	499,18	5.990,11	
7.7	Porta papel de louça	UN	12,00	47,93	575,19	
8	DIVERSOS					R\$ 24.151,17
8.1	OUTROS ELEMENTOS					
8.1.1	Ventilador de parede	UN	14,00	242,98	3.401,69	
9	LIMPEZA FINAL					R\$ 3.401,69
9.1	Limpeza geral e entrega da obra	M2	227,78	5,74	1.307,90	
						R\$ 1.307,90
	Total do Orçamento					R\$ 124.618,36

*(Handwritten signature)*  
 Aldomarcio Ferreira de Melo  
 Secretário de Infraestrutura e Urbanismo  
 Vigia PA